
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - ECE-CONSORCIO PUB.DE SAUDE MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92011/2025

Às 19:33 horas do dia 02 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92011/2025, Pregão nº 92011/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de consumo (envelopes e sacos plásticos) para
atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo o Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Crato - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/05/2025 às 08:00 até 18/06/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/06/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2025 às 09:28:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/06/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

18/06/2025 às 09:28:44 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 402/07/2025 19:34



UASG 929532 PREGÃO 92011/2025

Item 3 - Envelope
Envelope Material: Reciclado, Modelo: Ofício, Tamanho (C X L): 114 X 229MM, Cor: Branco, Gramatura: 75G/M2

Quantidade: 900 Valor estimado: R$ 0,5300 (unitário)

R$ 477,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para D M PINHEIRO BEZERRA
COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ 39.738.408/0001-09, melhor lance: R$ 0,2000 (unitário) / R$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.287.965/0001-03 - CN IMPRESSOS E EDITORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: CE

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

39.738.408/0001-09 - D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E
SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,2000 (unitário)
R$ 180,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: scrit

Modelo/versão: 75g

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PERSONALISADO

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

2 de 402/07/2025 19:34



UASG 929532 PREGÃO 92011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.643.485/0001-72 - LUCAS O. SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VB

Modelo/versão: VB

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

03.930.566/0001-00 - ODIMILSOM ALVES PEREIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,5468 (unitário)
R$ 492,1200 (total)

 -

Marca/Fabricante: Envelope Material: Reciclado, Modelo: Ofício, Tama

Modelo/versão: Envelope Material: Reciclado, Modelo: Ofício, Tama

Valor proposta: R$ 0,5468 (unitário)
R$ 492,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: RMB

Modelo/versão: RMB

Valor proposta: R$ 0,5300 (unitário)
R$ 477,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

18/06/2025 às 09:24:04 39.738.408/0001-09 R$ 0,2000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2025 às 09:00:05 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2025 às 09:00:05 Algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2025 às 09:23:10
A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:28:10 do dia 18/06/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 0,5300 e R$ 0,5468 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 18/06/2025 às 09:28:11
A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,2000.

3 de 402/07/2025 19:34



UASG 929532 PREGÃO 92011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2025 às 09:28:11 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
39.738.408/0001-09

18/06/2025 às 09:38:23

Sr. Fornecedor D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ 39.738.408/0001-
09, você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:39:00 do
dia 18/06/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta reajustada conforme prazo previsto
em edital..

Sistema  para o
participante
39.738.408/0001-09

18/06/2025 às 09:38:36
Prezado fornecedor, solicitamos o envio da proposta, caso seja possível nos fornecer algum
desconto sobre o valor arrematado nos encaminhe a proposta com o valor negociado.

Pelo participante
39.738.408/0001-09

18/06/2025 às 09:41:55

Bom dia!
Gostaríamos de informar que o valor proposto já está no limite do que podemos atender no
momento. Infelizmente, não será possível realizar ajustes adicionais. Agradecemos pela
compreensão e seguimos à disposição para o que for necessário.

Sistema  para o
participante
39.738.408/0001-09

18/06/2025 às 11:39:00
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:39:00 de 18/06/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ
39.738.408/0001-09.

Sistema 18/06/2025 às 15:48:16
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 18/06/2025 16:48:16.

Sistema 23/06/2025 às 09:59:26
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 23/06/2025 10:59:26.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

18/06/2025 às 09:38:23
Fornecedor D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ 39.738.408/0001-09 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:39:00 do dia 18/06/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta reajustada
conforme prazo previsto em edital..

02/07/2025 às 10:19:17
Fornecedor D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ 39.738.408/0001-09 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 0,2000.

02/07/2025 às 19:33:55 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/06/2025 16:48:16

Intenção de recurso na habilitação: 23/06/2025 10:59:26

4 de 402/07/2025 19:34


